
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 244
25 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων τεσσάρων εκτάσεων με εμ−

βαδόν εννιακοσίων εξήντα έξι τετραγωνικών μέ−

τρων και τριάντα πέντε εκατοστών του τετραγω−

νικού μέτρου (Ε
1
=966,35 τ.μ.) τμήμα του 193 Σχεδ. 

Αποτερματισμού του Πανεπιστημιακού Δάσους 

Ταξιάρχη, διακοσίων εξήντα τριών τετραγωνικών 

μέτρων και ενενήντα δύο εκατοστών του τετρα−

γωνικού μέτρου (Ε
2
=263,92 τ.μ.), διακοσίων πενή−

ντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και εννιά εκατο−

στών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε
3
=258,09 τ.μ.) 

και χιλίων τριακοσίων δεκαπέντε τετραγωνικών 

μέτρων και δέκα έξι εκατοστών του τετραγωνι−

κού μέτρου (Ε
4
=1315,16 τ.μ.) τμήματα του 192 Σχεδ. 

Αποτερματισμού του Πανεπιστημιακού Δάσους 

Ταξιάρχη, στην θέση «Χορέβα» Τοπικής Κοινότη−

τας Ταξιάρχη του Δήμου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδι−

κής. ............................................................................................................. 1

Ανάκληση της υπ’ αριθ. 65/21−2−2001 Απόφασης Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου περί 

κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 217,5 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Κοκκινόβραχος» περι−

φέρειας Δ.Δ. Μελισσίου του Δήμου Ξυλοκάστρου 

Νομού Κορινθίας. ........................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−

δού 488,19 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μάραθα» πε−

ριφέρειας Καρυωτίκων της Τ.Κ. Καρυάς Δήμου 

Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενό−

τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ........................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 6091 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέων τεσσάρων εκτάσεων με εμ−

βαδόν εννιακοσίων εξήντα έξι τετραγωνικών μέτρων 
και τριάντα πέντε εκατοστών του τετραγωνικού μέ−
τρου (Ε

1
=966,35 τ.μ.) τμήμα του 193 Σχεδ. Αποτερ−

ματισμού του Πανεπιστημιακού Δάσους Ταξιάρχη, 
διακοσίων εξήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και 
ενενήντα δύο εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου 
(Ε

2
=263,92 τ.μ.), διακοσίων πενήντα οκτώ τετραγωνι−

κών μέτρων και εννιά εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε

3
=258,09 τ.μ.) και χιλίων τριακοσίων δεκα−

πέντε τετραγωνικών μέτρων και δέκα έξι εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου (Ε

4
=1315,16 τ.μ.) τμήματα 

του 192 Σχεδ. Αποτερματισμού του Πανεπιστημια−
κού Δάσους Ταξιάρχη, στην θέση «Χορέβα» Τοπι−
κής Κοινότητας Ταξιάρχη του Δήμου Πολυγύρου, Ν. 
Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

2137

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.27 13:11:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5.. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με 
αριθμό πρωτ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμό πρωτ. οικ. 1425/19−01−2011 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης για την εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την αριθμ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις με αριθμό πρωτ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−
3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφί−
μων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Την με αριθμό πρωτ. 10901/7206/30−9−1986 Εγκύ−
κλια Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
εσφαλμένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα 
κτηματολογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Την με αριθμό πρωτ. 5467/27−02−2012 πρόταση − 
αναφορά του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέες τις αναφορικά με το αντι−
κείμενο του θέματος τέσσερις εκτάσεις οι οποίες εκ−
χερσώθηκαν παράνομα μετά το 1996 και πριν το 2007, 
σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας της Δασολόγου Γεσθημανής Μελε−
τιάδου, αποφασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τέσσερις εκτάσεις στο 
Πανεπιστημιακό Δάσος Ταξιάρχη, με εμβαδόν εννια−
κοσίων εξήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και τριάντα 
πέντε εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου (Ε

1
=966,35 

τ.μ.) τμήμα του 193 Σχεδ. Αποτερματισμού του Πανεπι−
στημιακού Δάσους Ταξιάρχη, διακοσίων εξήντα τριών 
τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα δύο εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου (Ε

2
=263,92 τ.μ.), διακοσίων πενή−

ντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και εννιά εκατοστών 

του τετραγωνικού μέτρου» (Ε
3
=258,09 τ.μ.) και χιλίων 

τριακοσίων δεκαπέντε τετραγωνικών μέτρων και δέκα 
έξι εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου (Ε

4
=1315,16 

τ.μ.) τμήματα του 192 Σχεδ. Αποτερματισμού του Πα−
νεπιστημιακού Δάσους Ταξιάρχη, στην θέση «Χορέβα» 
Τοπικής Κοινότητας Ταξιάρχη του Δήμου Πολυγύρου, 
Ν. Χαλκιδικής.

Οι εν λόγω εκτάσεις απεικονίζονται με έντονη πο−
λυγωνική γραμμή και με σημεία κορυφών 1, 2, 3,.., 11,12,1 
για την έκταση Ε

1
, 13,14,15, ..., 21, 22,13 για την έκταση Ε

2
, 

23, 24, 25, 26,23 για την έκταση Ε
3
 και 27,28,29,..., 33,34,27 

για την έκταση Ε
4
 στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 
σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Οι παραπάνω εκτάσεις έχουν όρια:
Η έκταση Ε

1

Βόρεια: Με την παλιά Εθνική Οδό Θεσσαλονίκης − 
Αρναίας.

Νότια, Ανατολικά: Με δάσος
«Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Η έκταση Ε

2

Βόρεια, Ανατολικά, Δυτικά: Με δάσος.
Νότια: Με μη δασική έκταση
Η έκταση Ε

3

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια, Ανατολικά, Δυτικά: Με δάσος
Η έκταση Ε

4

Βόρεια, Νότια, Ανατολικά, Δυτικά: Με δάσος.
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως αναδα−

σωτέες είναι η διατήρηση του δασικού τους χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης τους για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της κατεστραμμένης από την παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενη από δά−
σος οξιάς και δρυός με βαθμό συγκόμωσης 0,5 έως 0,7.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 30 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπλ. Διευθυντής Δασών 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2139



2140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 278 (2)
 Ανάκληση της υπ’ αριθ. 65/21−2−2001 Απόφασης Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου περί κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 217,5 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Κοκκινόβραχος» περιφέρειας Δ.Δ. Μελισ−
σίου του Δήμου Ξυλοκάστρου Νομού Κορινθίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α’) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. α) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει (παρ. 4 άρθρου 44 & παρ. 
6α άρθρου 3). 

β) Του Ν. 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας 
και άλλες διατάξεις» − παρ. 3 άρθρου 36.

3. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις (Κεφ. Β’ παρ. ηα).

4. Την υπ’ αριθ. 65/21−2−2001 (Φ.Ε.Κ. 249/6−4−2001 τ.Δ’) 
Απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου, σύμφωνα με την οποία στη θέση «Κοκκινόβραχος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Μελισσίου του Δήμου Ξυλοκάστρου 
Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 
εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 217,5 τετρ. μέτρων.

5. Την υπ’ αριθ. 820/20−2−2006 (Δασαρχείου Κορίνθου) 
αίτηση Παναγιώτη Κανέλλου του Αθανασίου, κατοίκου 
Αθηνών, για ανάκληση της προαναφερόμενης Απόφα−
σης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

6. Την υπ’ αριθ. 6818/11−12−2006 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου για ανάκληση της εν λόγω Απόφασης 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (αριθ. 
65/21−2−2001 − Φ.Ε.Κ. 249/6−4−2001 τ.Δ).

7. Το υπ’ αριθ. 2911/17−12−2008 έγγραφο Διεύθυνσης 
Δασών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η ανωτέρω 
πρόταση του Δασαρχείου Κορίνθου στην Πρωτοβάθμια 
Επιτροπή Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κοριν−
θίας.

8. Το υπ’ αριθ. 203 έτ. 2008/16−12−2010 έγγραφο της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Κορινθίας και την αριθ. 47/2010 συνημμένη 
σε αυτό Απόφαση της, περί ομόφωνης αποδοχής του 
αιτήματος για ανάκληση της υπ’ αριθ. 65/21−2−2001 (Φ.Ε.Κ. 
249/6−4−2001 τ.Δ») Απόφασης Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθ. 65/21−2−2001 (Φ.Ε.Κ. 249/
6−4−2001 τ.Δ’) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
εμβαδού 217,5 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κοκκινόβραχος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Μελισσίου του Δήμου Ξυλοκάστρου 
Νομού Κορινθίας, όπως στο συνημμένο αυτής Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, Λ, Μ, Α’, Ω, Α και εντοπίζεται επί αποσπά−
σματος Χαρτών της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000 και 1:50.000, 
δεδομένου ότι, με την υπ’ αριθ. 47/2010 Απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Κορινθίας, η εν λόγω έκταση είχε ανέκαθεν μη 
δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α του άρθρου 3 Ν. 998/1979) 
και κηρύχθηκε ως αναδασωτέα λόγω «πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα 22 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2141



2142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3020 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

488,19 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μάραθα» περιφέρει−
ας Καρυωτίκων της Τ.Κ. Καρυάς Δήμου Ξυλοκάστρου 
− Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α’) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α’) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α’) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και

διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε, 2γ και 
2δ άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών & Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθ. 2562/13−10−2011 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 10−12−2010 Έκθεση 
Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκά−
στρου Κωνσταντίνου Χίνου και την από 16−12−2010 Έκ−
θεση Αυτοψίας − Βεβαίωση Παράβασης του Δασοπόνου 
του ιδίου Δασαρχείου Ευάγγελου Σπανού, σύμφωνα με 
τις οποίες η αναφερόμενη στο θέμα έκταση συνολικού 
εμβαδού 488,19 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται 
στο από Νοέμβριο έτους 2010 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500, αποτελούμενη από δύο (2) 
τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Β που περιγράφεται με 
τα στοιχεία 2, 3, 4, 5, 6, 2 εμβαδού 191,77 τετρ. μέτρων 
και το τμήμα Δ που περιγράφεται με τα στοιχεία 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 13 εμβαδού 296,42 τετρ. μέτρων, ενώ 
καλυπτόταν από αυτοφυή, δασική, ξυλώδη βλάστηση 
με χαρακτηριστικό είδος τη Χαλέπιο Πεύκη, με συγκό−
μωση περίπου (0.40) σαράντα εκατοστά (τμήμα Β) και 
από άγρια, ξυλώδη, θαμνώδη βλάστηση με συγκόμωση 

περίπου (0.60) εξήντα εκατοστά & μεμονωμένα άτομα 
Χαλεπίου Πεύκης (τμήμα Δ), εκχερσώθηκε παράνομα 
και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, μετά 
το έτος 1971 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συνο−
λικού εμβαδού 488,19 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μάραθα» 
περιφέρειας Καρυωτίκων της Τ.Κ. Καρυάς Δήμου Ξυλο−
κάστρου − Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κοριν−
θίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 
1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από Νοέμβριο έτους 
2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:500, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα Β εμβαδού 191,77 τετρ. μέτρων και το τμήμα 
Δ εμβαδού 296,42 τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά περι−
γράφονται ανωτέρω, εντοπίζεται σε Απόσπασμα του 
υπ’ αριθ. 6344/3 Φύλλου Χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 
1:5.000 & σε Απόσπασμα Χάρτη προσανατολισμού της 
Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:50.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Τμήμα Β
Σημείο 2:  Χ=379860.268 Υ=4212894.176
« 3:  Χ=379862.368 Υ=4212894.153
« 4:  Χ=379869.792 Υ=4212897.132
« 5:  Χ=379877.668 Υ=4212885.800
« 6:  Χ=379868.881 Υ=4212875.160
Τμήμα Δ
Σημείο 13:  Χ=379880.249 Υ=4212824.669
« 14:  Χ=379882.680 Υ=4212823.280
« 15:  Χ=379888.257 Υ=4212827.462
« 16: Χ=379907.318 Υ=4212822.896
« 17:  Χ=379888.095 Υ=4212806.273
« 18:  Χ=379884.241 Υ=4212810.607 και συνορεύει:
Τμήμα Β
ΒΟΡΕΙΑ:  Με μη δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ:  Με μη δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ:  Με αναδασωτέα έκταση.
Τμήμα Δ
ΒΟΡΕΙΑ:  Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ:  Με τάφρο − αγωγό και αναδασωτέα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με τάφρο − αγωγό και μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ:  Με αναδασωτέα έκταση,
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκά−

στρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 28 Μαρτίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2143



2144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002442504120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


